
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Itape�nga

PORTARIA 85/2023 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 25 de
julho de 2023

Homologa o resultado da Chamada Pública 01/2023 do do Edital n° 09 de 03 de
julho de 2023., referente à adesão ao Programa de Gestão de Desempenho-PGD,
na modalidade Teletrabalho, no âmbito do IFBaiano - campus Itape�nga

O DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO- CAMPUS ITAPETINGA , no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Portaria n° 280 de 18/03/2022, publicada do Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2,

página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei n° 11.892, de  29/12/2008, e na Lei n° 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do EDITAL Nº 09, DE 03 DE JULHO DE 2023.

R E S O L V E:  

Art 1°- Homologar o resultado da Chamada Pública 01/2023 do Edital 09 de 03 de julho de 2023, referente  à adesão ao Programa

de Gestão de Desempenho-PGD, na modalidade Teletrabalho, no âmbito do campus Itape�nga do IF Baiano, conforme segue:

Regime parcial 40% - Percentual de carga horária semanal presencial:

Diretoria

Sistêmica/Coordenação
Setor Candidato (a) Situação

Telefone para

contato

Horário preferencial de

atendimento*

DG DG Lazaro Alves Bezerra Homologada 77991972226 07:30h às 16:30h

DADM

NUCOM Sirlane Silva Oliveira Homologada 7791589484 08h às 17h

NUCON
Laiana Gonçalves

Monteiro
Homologada 77981226656 08h às 17h

NULIC Ravel Rodrigues Ribeiro Homologada 73991171415 08h às 17h

CFC

NEOF
Andressa Santana

Gonçalves
Homologada 77988092435 07:30h às 16:30h

ALMOX
Carlos Henrique Oliveira

Nascimento
Homologada 71991212436 08h às 17h

SPA Ricardo Dias Cardoso Homologada 77988556434 07:30h às 16:30h

* Resguardado o intervalo de refeição e descanso.



Código Verificador:
Código de
Autenticação:

Regime Parcial 60% - Percentual de carga horária semanal presencial

Diretoria

Sistêmica
Setor Candidato (a) Situação

Telefone para

contato

Horário preferencial de

atendimento*

DG
GAB Renata Soares Souza Homologada 38988064102 07:30h às 16:30h

NGTI Marcelo Cavalcante Ber� Sanjuan Homologada 73988930788 08h às 17h

DADM
CFC Fagner Ribeiro Santos Homologada 77999883205 08h às 17h

CSL Fred Santana Borba Homologada 77991480603 07:30h às 16:30h

CSL ST Samuel de Souza Mendes Miranda Homologada 75992320214 07:30h às 16:30h

DAC SRA Di Paula Prado Calazans Homologada 77981373733 08h às 17h

CAE NUSA Luciana Gomes Santos Homologada 77991191032 08h às 17h

CEN NUAPE Patricia Amorim Silveira Homologada 77991999003 08h às 17h

*Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Regime Parcial 80% - Percentual de carga horária semanal presencial:

Diretoria

Sistêmica
Setor Candidato (a) Situação

Telefone para

contato

Horário preferencial de

atendimento*

DG DADM  Nayron Birto Rocha Homologada 77991111583 08h às 18h

DAC
CUEC Leandro Brandão Silva Amorim Homologada 77988067116 08h às 17h

CUEC Taline Novais Gama dos Santos Homologada 73999732651 07:30h às 16:30h

*Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:
Romulo Sposito das Virgens, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - ITA-DG, em 25/07/2023 11:09:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/07/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

465706
4e8ccb8f4d

Km 02, S/N, Clerolandia, ITAPETINGA / BA, CEP 45700-000

Fone: (77) 3261-2213




	Documento assinado eletronicamente por:

